
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

HoCoSto B.V. 20-01-2023 
 1

Heiningstraat 3
4885 JJ Achtmaal
(KvK nummer: 74133446)

20-01-2023 
 1

Het ontwerpen, fabriceren, verhandelen, installeren, verhuren en beheren van
energie-opslagmiddelen, energie-managementsystemen, energiecollectoren,
energieconvertors, energievoorzieningen, en aanverwante technische
systemen.

20-01-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € -334.084,00 € -198.734,00 € 942.469,00

2021 € -2.276.965,00 € -1.473.441,00 € 1.350.238,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 31-07-2024
Insolventienummer F.02/22/216
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260213:F001
Datum uitspraak 20-12-2022

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr S.G.A. van der Horst

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bde2a03c-7680-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e8f784ba-141c-e611-80cc-005056ac5ca6


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00
20-01-2023 

 1

€ 116.000,00
20-04-2023 

 2

€ 246.508,20
20-07-2023 

 3

€ 246.508,20
20-10-2023 

 4

€ 120.333,51
17-01-2024 

 5

€ 122.853,51
31-07-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

20-12-2022

t/m 

19-1-2023

20-01-2023 
 1

van 

20-1-2023

t/m 

9-4-2023

20-04-2023 
 2

van 

10-4-2023

t/m 

19-7-2023

20-07-2023 
 3

van 

20-7-2023

t/m 

13-10-2023

20-10-2023 
 4

van 

14-10-2023

t/m 

14-1-2024

17-01-2024 
 5

van 

15-1-2024

t/m 

30-7-2024

31-07-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Verslagperiode Bestede uren

1 126 uur 42 min

2 169 uur 54 min

3 72 uur 42 min

4 5 uur 54 min

5 16 uur 42 min

6 11 uur 36 min

totaal 403 uur 30 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is HoCoSto Holding B.V.,
waarvan Rename Beheer B.V. bestuurder en enig aandeelhouder is.

20-01-2023 
 1

Er zijn geen lopende procedures. 20-01-2023 
 1



1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Er is sprake van een bedrijfsverzekering, welke verzekering (nog) niet is
opgezegd.

20-01-2023 
 1

Alle verzekeringen zijn beëindigd, behoudens de
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering. De premie van de in stand
gehouden verzekering wordt voldaan door derden.

Er is mogelijk sprake van een uitkering door een (CAR) verzekeraar vanwege
voor datum faillissement door gefailleerde geleden schade bij een project. De
voornoemde vordering lijkt te zijn verpand aan de bank. De curator richt zich
op incasso van voornoemde uitkering.

20-04-2023 
 2

Inmiddels heeft de verzekeraar schadepenningen uitgekeerd aan de boedel.
Nader onderzoek heeft uitgewezen dat de Rabobank een rechtsgeldig
pandrecht heeft gevestigd op de uitgekeerde schade-uitkering. In de komende
verslagperiode zal het pandrecht van de bank worden afgewikkeld en een en
ander worden betaald dan wel verrekend.

20-10-2023 
 4

De separatistenpositie van de bank ten aanzien van de verpande
schadepenningen is afgewikkeld.

17-01-2024 
 5

Op datum faillissement was er sprake van een huurovereenkomst ten aanzien
van een deel van het pand gelegen aan de Ambachten 1 te Zundert. Deze
overeenkomst is tijdens faillissement met wederzijds goedvinden beëindigd en
het pand is reeds opgeleverd.

Momenteel is er nog sprake van een huurovereenkomst ten aanzien van de
panden gelegen aan de Ambachten 14 en 16 te Zundert. Deze
huurovereenkomsten zijn (nog) niet beëindigd.

20-01-2023 
 1

De huurovereenkomst ten aanzien van de Ambachten 14 en 16 is beëindigd
met terugwerkende kracht per 1 januari 2023.

20-04-2023 
 2

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Het bestuur van HoCoSto B.V. heeft kenbaar gemaakt dat HoCoSto B.V. enige
tijd voor datum faillissement is overgestapt van relatief kleine projecten naar
grote projecten, zoals duurzaamheidsprojecten die betrekking hebben op hele
w ijken. De projecten van HoCoSto B.V. werden daardoor groter en als gevolg
daarvan werden ook financiële lasten hoger. Door de hogere financiële lasten
is HoCoSto B.V. gaan interen op haar eigen vermogen en dat heeft uiteindelijk
geleid tot de aanwezigheid van zeer beperkte liquide middelen. HoCoSto B.V.
kon als gevolg daarvan niet alle rekeningen meer betalen en een
faillissementssituatie is daardoor ontstaan.

De curator heeft geen andere oorzaak van het faillissement aangetroffen.

17-01-2024 
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

13

20-01-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

27-12-2022 13 na goedkeuring van RC d.d. 27 december 2022

totaal 13

Onder andere overleg met UWV. 20-01-2023 
 1

In de afgelopen verslagperiode heeft regelmatig overleg met werknemers en
met UWV plaatsgevonden. De vorderingen/uitkeringen zijn reeds afgewikkeld.
De vorderingen van UWV zijn reeds ingediend.

20-04-2023 
 2

3. Activa

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris van kantoorruimte en magazijn € 60.000,00

Personenauto’s (financial lease)

totaal € 60.000,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Inventaris van kantoorruimte, onder andere bestaande uit standaard
kantoorinventaris, zoals bureaus, stoelen, computers en kasten.

Inventaris van magazijn, onder andere bestaande uit machines toebehorende
aan gefailleerde en machine toebehorende aan derden (financial lease),
heftruck/zijlader (financial lease), stellingen.

20-04-2023 
 2

Ja. 20-01-2023 
 1

In opdracht van de fiscus zijn de bodemzaken verkocht. 20-04-2023 
 2

Een verkooptraject zal, naar verwachting, worden afgerond in de komende
verslagperiode.

20-01-2023 
 1

Het verkooptraject ten aanzien van de bedrijfsmiddelen is ten aanzien van de
verkoop van inventaris afgerond op 30 januari 2023.

Naar het zich laat aanzien kan een voertuig toebehorende aan een
leasemaatschappij (financial lease) in de komende verslagperiode worden
verkocht.

20-04-2023 
 2

Afgewikkeld. 20-07-2023 
 3

Er is sprake van materiaal, welk materiaal is benodigd voor de aanleg en
onderhoud van thermische opslag van zonne-energie en andere duurzame
bronnen.

Er is sprake van een aantal lopende projecten.

20-01-2023 
 1

Zie 3.7. 20-07-2023 
 3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Ten aanzien van de voorraad is reeds een verkooptraject opgestart. De
lopende projecten worden in de komende verslagperiode nader
geïnventariseerd. Deze zijn mogelijk onderwerp van verkoop.

20-01-2023 
 1

De voorraad is in de afgelopen verslagperiode verkocht. 20-04-2023 
 2

Er is sprake van goodwill, handelsnaam, domeinnaam, website. 20-01-2023 
 1

Ten aanzien van het voornoemde onder 3.8 is reeds een verkooptraject
opgestart.

20-01-2023 
 1

De andere activa, voor zover toebehorende aan gefailleerde, zijn verkocht in
de afgelopen verslagperiode.

20-04-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Volgens de administratie van gefailleerde waren er op datum faillissement
enige vorderingen op debiteuren aanwezig. Deze vorderingen zijn
voortgevloeid uit lopende projecten ten aanzien van:

1. voor datum faillissement verrichte werkzaamheden voor datum
faillissement;

2. werkzaamheden die nog uitgevoerd moesten worden.

Vanwege de geringe kans op incassering van de in de administratie
aangetroffen vorderingen op debiteuren is de debiteurenportefeuille (met
instemming van de pandhouder) verkocht.

20-04-2023 
 2

Afgerond, zie 4.1 20-04-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

€ 700.768,20

Toelichting vordering van bank(en) 

De huisbankier, Rabobank, heeft een vordering ingediend.

20-01-2023 
 1

Er zijn diverse financial leasecontracten met betrekking tot machines en rollend
materieel (zijlader en voertuigen).

20-01-2023 
 1

Afgerond, behoudens de aangetroffen BMW toebehorende aan de
leasemaatschappij (financial lease).

20-04-2023 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

De bank heeft kenbaar gemaakt dat er sprake zou zijn van de gebruikelijke
pandrechten op voorraad, inventaris en debiteuren. In de komende
verslagperiode worden de voornoemde zekerheden nader bezien.

20-01-2023 
 1

Aan de Rabobank zijn door gefailleerde zekerheden verstrekt, zoals een
pandrecht op inventaris, pandrecht, debiteuren en intellectuele
eigendomsrechten

BOM heeft zich op het standpunt gesteld dat aan haar, in verband met een
door haar verstrekte achtergestelde geldlening, zekerheden zijn verstrekt,
zoals een pandrecht op intellectueel eigendomsrechten van gefailleerde (voor
zover aanwezig en toebehorend aan gefailleerde).

20-04-2023 
 2

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Nog in onderzoek. 20-04-2023 
 2

De bank en de BOM betreffen separatisten. 20-07-2023 
 3

Een aantal partijen hebben kenbaar gemaakt dat er sprake zou zijn van een
bedongen eigendomsvoorbehoud.

20-01-2023 
 1

Afgewikkeld. 20-04-2023 
 2

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Afgewikkeld. 20-04-2023 
 2

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-07-2023 
 3



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Toelichting 

In onderzoek.

20-01-2023 
 1

Toelichting 

Met de bank is een boedelbijdrage van 20% overeengekomen. Met de fiscus is
(ten aanzien van de verkoop van bodemzaken die eigendom zijn van derden)
een boedelbijdrage overeengekomen van tevens 20%.

20-04-2023 
 2

Er is reeds contact gelegd met de bank inzake het voornoemde verkooptraject
van voorraad en inventaris.

20-01-2023 
 1

Afw ikkeling separatistenposities Rabobank en BOM. 20-04-2023 
 2

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Doorstarten onderneming

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

De onderneming van gefailleerde is door de koper van activa
doorgestart/voortgezet, vanaf 30 januari 2023.

20-04-2023 
 2



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

€ 276.000,00

Toelichting 

Koopsom Boedelbijdrage
Voorraad € 140.000,00 € 28.000,00
Debiteuren€ 60.000,00 € 12.000,00
Inventaris € 60.000,00
Goodwill € 4.000,00
Totaal € 276.000,00€ 40.000,00

20-04-2023 
 2

€ 40.000,00

Toelichting 

Zie 6.6.

20-04-2023 
 2

Onderhandelingen met geïnteresseerde partijen. 20-01-2023 
 1

Afgewikkeld. 20-04-2023 
 2

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Afgewikkeld, geen bijzonderheden. 17-01-2024 
 5

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

De jaarrekeningen 2019, 2020 en 2021 zijn tijdig vastgesteld en tijdig
gedeponeerd.

17-01-2024 
 5



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Er is sprake van een vrijstelling. 17-01-2024 
 5

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Er is voldaan aan de stortingsverplichting. 17-01-2024 
 5

Toelichting 

In onderzoek.

20-01-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Afgewikkeld, geen bijzonderheden.

17-01-2024 
 5

In onderzoek
20-01-2023 

 1

Nee
17-01-2024 

 5

In onderzoek. 20-01-2023 
 1

Afgewikkeld, geen bijzonderheden 17-01-2024 
 5

Onder andere onderzoek administratie, gesprekken bestuurder etc. 20-01-2023 
 1

Afgewikkeld 17-01-2024 
 5



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Nog niet ingediend.

20-01-2023 
 1

€ 96.906,90
20-04-2023 

 2

€ 96.906,90
20-10-2023 

 4

€ 285.808,00
20-01-2023 

 1

€ 301.679,00
20-04-2023 

 2

€ 541.985,00
20-10-2023 

 4

Toelichting 

UWV heeft nog geen vordering ingediend.

20-01-2023 
 1

€ 50.758,41
20-04-2023 

 2

€ 50.758,41
20-10-2023 

 4

€ 1.236,40

Toelichting 

De aanvragers van het faillissement.

20-01-2023 
 1

€ 1.236,40
20-10-2023 

 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

72
20-01-2023 

 1

102
20-04-2023 

 2

105
20-07-2023 

 3

105
20-10-2023 

 4

€ 1.878.553,21
20-01-2023 

 1

€ 3.071.292,04
20-04-2023 

 2

€ 3.172.932,07
20-07-2023 

 3

€ 3.172.932,07
20-10-2023 

 4

€ 3.175.149,55
17-01-2024 

 5

Nog niet bekend. 20-01-2023 
 1

De verwachting is dat het faillissement in de komende verslagperiode zal
worden voorgedragen voor afw ikkeling wegens gebrek aan baten.

17-01-2024 
 5

Inventariseren en aanschrijven van crediteuren. 20-01-2023 
 1

Werkzaamheden zijn afgerond. 20-07-2023 
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

Niet van toepassing. 20-01-2023 
 1

10. Overig

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 en 8. 20-01-2023 
 1

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1, 3, 5, 7 en 8. 20-04-2023 
 2

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1 en 7. 20-07-2023 
 3

Werkzaamheden als omschreven onder de punten 1 en 7. 20-10-2023 
 4

Afrondende werkzaamheden. 17-01-2024 
 5

Nadat de BTW is afgewikkeld, zal het eindverslag worden ingediend. 31-07-2024
 6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet bekend. 20-01-2023 
 1

Zie 8.7. 17-01-2024 
 5

Komende verslagperiode. 31-07-2024
 6

31-1-2025 31-07-2024
 6

Zie 10.1. 20-01-2023 
 1

Zie 10.1. 20-04-2023 
 2

Zie 10.1. 20-07-2023 
 3

Zie 10.1. 20-10-2023 
 4

Zie 10.1. 17-01-2024 
 5

Zie 10.1. 31-07-2024
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


